[image: mg-santa-barbara-do-monte-verde-brasao.jpg]

	Câmara Municipal

	de Santa Bárbara do Monte Verde

	ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 40/2025
Santa Bárbara do Monte Verde, 22 de abril de 2025.
A Sua Excelência o Senhor
Roberto Cupolillo
Deputado Estadual – Assembleia Legislativa de Minas Gerais
Belo Horizonte – MG
Senhor Deputado,
Venho, por meio deste, solicitar o apoio de Vossa Excelência junto aos órgãos competentes do Governo do Estado de Minas Gerais para que sejam realizadas, com urgência, a manutenção asfáltica e a roçada da vegetação na Rodovia MG-353, especialmente no trecho que liga os municípios de Juiz de Fora, Santa Bárbara do Monte Verde e Rio Preto.
O desgaste do asfalto, aliado à vegetação alta às margens da via, tem comprometido a segurança dos que trafegam pela estrada, além de dificultar o escoamento da produção local e o acesso a serviços essenciais.
Contamos com sua valiosa intervenção para que medidas sejam tomadas em caráter emergencial, a fim de garantir mais segurança e melhores condições de trafegabilidade para todos.
Desde já, agradeço.
Atenciosamente,

Suelen Maria de Paiva Mendes Teixeira
Vereadora PT/MG

	Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

image1.jpeg